
نساجی بروجرد و بیم اخراجی که در بین کارگران است

 تلاش مسئولان برای حفظ شأن کارگر

کارخانه نساجی بروجرد نامی‌آشنا در کشور و استان لرستان است، اما 
آنچه در ماه‌ها و روزهای اخیر پیرامون این کارخانه مورد توجه قرار می‌گیرد، 

موضوع اخراج کارگران این واحد تولیدی است.
کارگران معمولا هر از چندی پیش می‌آید که به صورت تجمع و اعتراض 
حقوق معوقه خود را مطالبه کنند، اما سال گذشته آنچه که بیش از همه 
موجب نگرانی کارگران نساجی بروجرد شد، حقوق معوقه که آنرا پدیرفته‌اند 
که چند ماه یکبار حقوق بگیرند، نبود، بلکه ترس از اخراج از کارخانه و قطع 
همکاری بود، به طوریکه تا پایان سال گذشته بیش از ۵۰۰ کارگر از این 

کارخانه اخراج شدند.
کارگران دادخواهی خود را در مراجع مختلف مسئولان استان و شهرستان 
و امام جمعه مطرح کردند و با ورود همگانی به مسئله نساجی بروجرد دست 
کم از اخراج شمار بیشتری از کارگران به طور موقت جلوگیری شد، سال 
جدید تعطیلات کارگران این کارخانه ادامه دار تر شد بطوریکه از اواخر 
فروردین ماه قرار بود شروع به کار کنند و همان بیم همیشگی که اخراج بود 

روزها را سپری می‌کردند تا دعوت به کار شوند.
روزهای اخیر از برخی شیفت‌های کاری گارگران این کارخانه خواسته 
شده در محل کار حاضر شوند، ولی برخی دیگر که با وجود چندین سال 
سابقه کار در بخش‌های پرمشقت‌تر و سخت تر این کارخانه بوده اند در 
بلاتکلیفی به سر می‌برند و همین باعث ایجاد ناامیدی و اعتراض در بین 

این کارگران شده است.
هفته گذشته یک کارگر پیمانکاری شاغل در نساجی بروجرد به دلیل 
مشکلات ناشی از بلاتکلیفی شغلی، اقدام به خودکشی کرد، این کارگر که 
حدود هفت تا هشت سال سابقه کار در نساجی بروجرد دارد، با ورود به 
محوطه داخلی و پشت بام ساختمان اداری کارخانه قصد خودکشی داشت 
که در نهایت با قول مساعدت و رفع مشکلات از سوی مسئولان، از اقدام 

خود منصرف شد.
یکی از کارگران نساجی در خصوص این اقدام کارگر نساجی گفت: این 
کارگر با چند سال سابقه‌ کار موقت در نساجی بروجرد به همراه تعدادی 
دیگر از همکاران از سال پیش وضعیت شغلی مناسبی ندارد و بلاتکلیف 
هستند، از قرار معلوم او با شماری دیگر از همکاران سال گذشته به دستور 
کارفرما از کار بیکار شده و از محل کار کنار گذاشته می‌شوند، اما با فشار 
مسئولان شهرستانی مجدد بازگشت بکار می‌شوند اما با وجود اینکه قرارداد 
کار دارند، کارفرما اجازه ورود به محل کارشان را نمی‌دهد و بلاتکلیف 

هستند.
این کارگر نساجی می‌افزاید: وضعیت بلاتکلیف این کارگر در محیط کار 

مشکلات خانوادگی زیادی برای وی ایجاد کرده است.
یکی دیگر از کارگران نساجی بروجرد که در شیفت شب مشغول به کار 
است،   گفت: امسال هنوز شروع به کار نکرده ایم،  اما هفته گذشته به ما 

گفتند در شیفت خود حاضر شویم.
این کارگر یادآور شد: هر چند به ما گفته بودند ممکن است اخراج شویم 
و در این روزها تکلیف ماندن یا اخراج مان مشخص نیست، ولی فعلا با 
همین بیم سرکار می‌رویم و امیدواریم مسئولان و به خصوص نمایندگانی 
که به ما قول داده بودند مانع از اخراج شده و به داد ما برسند. وی گفت: 
در حال حاضر چند ماه حقوق معوقه داریم،  ولی همین که سرکار بمانیم 
و اخراج نشویم، راضی هستیم که بالاخره آن حقوق‌ها را چند ماه یکبار هم 

بدهند، خوب است.
 حدود ۳۵ درصد صنایع استان لرستان در شهرستان بروجرد واقع شده 
که یکی از همین صنایع مهم نساجی بروجرد است، این واحد تولیدی 
در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار سال‌ ۱۳۶۴ احداث و سال ۱۳۶۷ به 
بهره‌برداری رسید، ماشین‌آلات مورد استفاده در کارخانه نساجی بروجرد از 

کشورهای سوئیس و آلمان و کارخانجات ماشین سازی ایران است.
نساجی بروجرد از واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ لرستان محسوب 
می‌شود که اکنون با سه بخش ریسندگی، بافندگی و دوزندگی در سه 

شیفت در حال فعالیت است.
این واحد تولیدی سالانه بیش از ۲۰ میلیون متر پارچه خام و تکمیل 
شده و انواع نخ پنبه و پلی استر و ویسکوز تولید می‌کند، همچنین بخش 
دوزندگی نساجی بروجرد که در برگیرنده کالای خواب، پوشاک، البسه و 

تولید انواع لباس است نیز در دولت سیزدهم راه‌اندازی شد.
طرح توسعه نساجی بروجرد بنا بر رویکرد دولت سیزدهم برای جلوگیری 
از تعطیلی کارخانه‌ها در مجموع حدود ۸۰۰ فرصت شغلی جدید ایجاد کرد 
که ۵۰ درصد نیروهای جذب شده در این واحد تولیدی زنان سرپرست 
خانوار هستند، اما این روزها آنچه که باعث نگرانی کارگران این کارخانه 

شده اخراج و تعدیل نیرو است.
هفته گذشته نیز مدیرعامل و اعضای هیات مدیره نساجی بروجرد با 
استاندار لرستان دیدار داشتند که در این دیدار گزارشی از عملکرد این واحد 

تولیدی، موفقیت‌ها و مشکلات این مجموعه بیان شد.
استاندار لرستان در این دیدار ضمن حمایت از صنعت نساجی بروجرد 
بیان کرد: جایگاه صنعت نساجی بروجرد باید ارتقاء یابد، محصولات کارخانه 
نساجی بروجرد یک برند شناخته شده و بزرگی است که باید ضمن حفظ 

این جایگاه در مسیر رشد و گسترش آن تلاش کرد.
ابوطالب شفقت اضافه کرد: مسئولان استانی نیز تلاش خواهند کرد تا 
صنعت نساجی بروجرد ارتقاء یابد. وی اظهار کرد: برای توسعه و پیشرفت 
این صنعت باید ضمن توجه به نیاز جامعه و به روز بودن، به مولفه‌های 
مختلف توجه کرد. بنا بر گفته و تایید مسئولان شهرستان سال گذشته 
بیش از ۵۰۰ کارگر این کارخانه اخراج شده اند، اخراج نیروهای این کارخانه 
به یکی از مشکلات و ایجاد نارضایتی در بین مردم شهرستان تبدیل شده 

است.
فرماندار بروجرد در خصوص اخراج ۵۰۰ کارگر نساجی بروجرد در 
بهمن ماه ۱۴۰۲ خواهان ورود دستگاه قضایی استان برای حل مشکل این 
واحد صنعتی شد و تاکید کرد: باید به صورت ویژه حسابرسی این کارخانه 
صورت گیرد تا مشخص شود،  چرا با وجود اینکه امکانات و حمایت‌های 
دولتی بسیاری از این واحد تولیدی شده باز هم نیروهای این کارخانه اخراج 

می‌شوند.
امام جمعه بروجرد نیز در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بروجرد از 
مسئولان استانی خواست به مسئله اخراج کارگران نساجی بروجرد توجه و 

نگذارند کارگران زحمتکش این کارخانه از کار بیکار شوند.
حجت الاسلام سید علی حسینی با تاکید بر حل مشکل کارخانه نساجی 
بروجرد گفت: برخی از مدیران دستگاه‌های دولتی و مدیران نساجی بروجرد 
به حقوق کارگران بی توجهی می‌کنند که باید مورد رسیدگی قرار گیرد، 
باید تلاش کنیم مشکلی از مشکلات کارگران رفع کنیم نه اینکه با اخراج 
بر مشکلات آنها اضافه کنیم.به گفته رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بروجرد تعداد کارگران شاغل در کارخانجات یک هزار و ۴۵۰ نفر و تعداد 

کارگران شاغل در دفتر مرکزی و ۵۰ فروشگاه کشور ۴۰۰ نفر است.
به گزارش ایرنا، عبدالعلی گیوه کی با بیان اینکه تعداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری مربوط به نساجی اکنون ۱۳۲ نفر است، افزود: نساجی بروجرد 
از واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ لرستان محسوب می‌شود که اکنون 
با سه بخش ریسندگی، بافندگی و دوزندگی در سه شیفت در حال فعالیت 
است. امسال نیز حدود ۸۰ کارگر که جدید استخدام شده بودند از نساجی 
بروجرد اخراج شدند و تعداد ۲۰ نفر از کارگران هم بلاتکلیف بودند که از 
ورود آنها به کارخانه ممانعت می‌شد که در روز گذشته با این افراد نیز 
قرارداد همکاری بسته شد، از جمله این افراد همان کارگری بود که اقدام به 
خودکشی کرده بود که پس از ممانعت از این اقدام او به کار بازگردانده شد.

گزارش

صید ماهی بدون پروانه 
در آستارا ممنوع

رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستارا، گفت: با توجه 
به فرا رسیدن فصل تخم‌ریزی ماهی‌ها، ماهیگیری با قلاب 
و هر ابزار دیگر در رودخانه‌های این شهرستان بدون صدور 

پروانه ممنوع است و با متخلفان برخورد می‌شود.
محمد رضا سلامی‌با بیان اینکه صیادان در رودخانه‌های 
مرداب و خواجه کری آستارا ماهیگیری می‌کنند و در مقابله 
با این کار غیرقانونی، سدهای غیر مجاز از رودخانه‌های 
شهرستان آستارا جمع و ضبط شد، اظهار کرد: دریافت 
پروانه صید با قلاب در محدوده رودخانه‌های آستارا صادر 
خواهد شد و هر گونه صید ماهی بدون صدور پروانه غیره 
قانونی بوده و با نظارت محیط بانان برخورد‌های قانونی 
لازم انجام خواهد شد.وی با اشاره به اینکه معمولاً تخم 
ریزی ماهیان رود کوچ از نیمه اسفند ماه آغاز و تا پایان 
اردیبهشت ماه ادامه دارد، افزود: صید ماهی به استفاده از 
انواع تور و دسته جمعی ممنوع است و در مدت مذکور 

صید ماهی با قلاب نیز ممنوع می‌باشد.
وی این زمان را فرصتی برای آبزیان دریای خزر و 
ماهیان دانست تا امکان تخم ریزی و تولید مثل را از دست 
ندهند.سامی‌تصریح کرد: تمامی‌رودخانه‌های شهرستان 
آستارا که مکان تخم ریزی ماهیان هستند، از سوی محیط 
بانان کنترل و محافظت می‌شوند.به گفته رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان آستارا در صورت مشاهده 

متخلفین ابزار آلات و کشفیات آنان ضبط می‌شود.
وی از ماهیگیران آستارایی خواست فرصت تخم ریزی 
را به ماهیان بدهند تا این ماهیان ذخائر خود را برای سال 

آینده در رودخانه و دریای خزر بازسازی کنند.
به گزارش ایسنا، فصل تخم ریزی ماهی‌ها از اوایل 
اسفند تا خردادماه است و ماهی‌های مولد یا رودکوچ برای 
تخم ریزی از دریا به رودخانه‌ها )از آب‌های شور به آب‌های 
شیرین( مهاجرت می‌کنند و صیادان با ساخت سد کلهام 
با چوب و قرار دادن تور و قفسی در انتهای آن، ماهی‌ها را 
صید می‌کنند. شهرستان مرزی بندر آستارا با ۹۵ هزار نفر 
جمعیت در شمال غربی استان گیلان قرار دارد و دارای ۱۸ 

کیلومتر نوار ساحلی و پنج رشته رودخانه اصلی است.

روستای رحیم‌آباد صالح‌آباد 
زیر آب رفت

  معاون فرماندار صالح‌آباد خراسان رضوی گفت: 
خانه‌های قدیمی‌روستای رحیم‌آباد که در مسیر ‎سیلاب 

بوده‌اند کلا زیر ‎آب رفته است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او افزود: سیلاب 
به بیش از ۲۵ واحد مسکونی خسارت جدی وارد کرده.به 
گفته فرماندار صالح‌آباد خراسان رضوی  تمامی‌وسایل ‎مردم 

در این روستا به طور کامل از بین رفته است.

آستارا

خراسان رضوی

شنبه 22 اردیبهشت   1403- 2 ذی‌القعده  1445 - 11 می  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6259 شهرستانها 8

اجرای سد تنگ سرخ در شیراز طی 
بیش از یک دهه اخیر همواره محل 
پروژه  این  مخالفان  و  موافقان  مناقشه 

بوده است.
اوایل دهه نود موضوع ساخت سد تنگ 
سرخ واقع در شمال‌غرب شهر شیراز توسط 
برخی از مسئولان وقت خبرساز شد و در 
پی آن اعتراض تشکل‌ها و کنشگران محیط 

زیست را از سراسر کشور به دنبال داشت.
هرچند که در طول سالیان متمادی 
مجریان سد تنگ سرخ، با جایگزینی 
دولت‌ها خیزهای عملیاتی برای این پروژه 
برداشتند اما هر بار با مخالفت شدید محیط 
زیست مبنی‌بر فقدان ارزیابی و ملاحظات 
زیست محیطی اجرای این سد متوقف 
شد. مهمترین موارد مخالفت از بین رفتن 
رویشگاه و عرصه‌های جنگلی و همچنین 
سست بودن زمین منطقهٔ و وجود دو گسل 
فعال در جوار آن از جمله گسل زلزله‌خیز 
سبزپوشان است که ساخت آن تهدید جدی 
برای مردم  شیراز قلمداد می‌شود. یک فعال 
محیط زیست با اشاره به آخرین وضعیت سد 
تنگ سرخ گفت: اجرای پروژه سد تنگ سرخ 
بسیار خطرناک است و طی بازدیدی از این 
منطقه و با وجود تشکیلات و غارهای آهکی 
نفوذ پذیر در اطراف این پروژه هر نوع انجام 
فعالیت سازه‌ای مانند ایجاد سد می‌تواند 
یک فاجعه بزرگ برای شهر شیراز به وجود 
آورد. محمد درویش در گفت و گو با ایلنا با 
بیان اینکه احداث سد تنگ سرخ می‌تواند 
بسیاری از ساختمان‌سازی‌های انجام شده 
در این منطقه را با تخریب‌های فراوان مواجه 
کند، افزود: مدتی پیش مرکز تحقیقات 
و کشاورزی  و منابع طبیعی استان فارس 
صراحتا اعلام کرده که احداث سد تنگ سرخ 

غلط است.
درویش ادامه داد: در دولت یازدهم و 
دوازدهم که در سازمان حفاظت محیط 
زیست فعالیت داشتم دفتر سازمان، احداث 
سد تنگ سرخ در شیراز را رد کرد اما عده ای 
هر بار با لابی‌هایی تلاش می‌کنند تا احداث 
این سد را به جریان بیندازند که خوشبختانه 

تاکنون موفق نشده اند و جلو احداث سد 
تنگ سرخ گرفته شده است.

این فعال محیط زیست با بیان اینکه 
تشکیلات سستی که از نظر زمین شناسی 
در اطراف سد تنگ سرخ وجود دارد باعث 
می‌شود تا هیچ آبی پشت این سد نماند 
اضافه کرد: احداث این سد باعث آب ربایی 
می‌شود و سرنوشت احداث آن همانند سد 
سیوند است تمام انتظاراتی که همه از سد 
دارند برآورده نمی‌شود و نخواهد شد. وی 
با اشاره به اینکه احداث سد تنگ سرخ 
باعث می‌شود سازه‌های سست منطقه به 
شدت آسیب پذیر شوند گفت: احداث این 
سد تخریب‌های گسترده‌ای در شیراز ایجاد 
خواهد کرد و شکستن احتمالی آن بر اثر 

سیل اتفاقات ناگواری را رقم خواهد زد.
درویش در بخشی دیگر از این گفت و 
گو با اشاره به اینکه وجود سد‌های درودزن، 
سیوند، ملاصدرا باعث به هم زدن نظام آب 
شناختی کر و سیوند شده است، افزود: این 
موضوع اجازه نمی‌دهد تا حقابه تالاب بعد 

از شرب و قبل از کشاورزی و صنعت در 
اختیار تالاب قرار گیرد و  طبق گزارش اخیر 
سازمان زمین شناسی نرخ فرونشست در 
منطقه مرودشت به بالای 25 سانتی متر در 
سال رسیده است که یکی از بالاترین نرخ‌ها 

در ایران و جهان است.
به گزارش ایلنا، این فعال محیط زیست 
با بیان اینکه بسیاری از کهن زاد بوم‌های 
تاریخی و مشهور مانند نقش رستم، تخت 
جمشید و پاسارگاد در این منطقه هستند، 
تصریح کرد: طبق گزارش سازمان زمین 
شناسی که به صورت محرمانه به مقامات 
ارشد کشوری و استانی صراحتا هشدار داده 
شده که اطراف نقش رستم یکی از بحرانی 
ترین مناطق کشور در فرونشست زمین 

است.
تخریب چهره اطراف شهرها 

با تولید میلیون‌ها تنُ نخاله ساختمانی
به گزارش ایلنا، فعال محیط زیست با 
بیان اینکه معادن اطراف شیراز با هدف پاسخ 
به نیاز‌های ساختمان سازی، صنعت بتن، 

آسفالت و جاده و تامین مواد و مصالح برای 
ساخت این بخش‌ها دارای مقبولیت زیادی 
هستند، گفت: وجود تقاضا برای تولید مواد 
و مصالح باعث شده که افراد به احداث و راه 
اندازی معادن در اطراف شهرهایی مانند 

شیراز رو بیاورند.
درویش با اشاره به اینکه جای سئوال است 
که هیچ فردی با توسعه این معادن مخالفت 
نمی‌کند، افزود: تولید سالیانه حدود 400 الی 
500 میلیون تن نخاله‌های ساختمانی باعث 
ایجاد بحران در طبیعت کشور شده است و 
تخریب چهره اطراف شهرها و ایجاد آلودگی 
را به دنبال داشته است. وی ادامه داد: در 
شرایط فعلی تکنولوژی بازیافت نخاله‌ها 
وجود دارد و در شهر کرمانشاه این طرح به 
حالت اجرا درآمده است؛ سئوال اینجاست 
که چرا به جای خراش دادن کوهستان‌ها و 
بسترهای رودخانه‌ها به بهانه تامین ماده اولیه 
برای سیمان بتن، مصالح ساختمانی جهت 
تبدیل چالش به فرصت از طرح‌های نیون 

بازیافت استفاده نمی‌کنیم؟

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
گناوه از تلف شدن تعداد زیادی ماهی 

در ساحل گناوه خبر داد و گفت: علت 
این موضوع در دست بررسی است.

کامبیز عبدالهی اظهار داشت: در پی 
دریافت گزارشی مبنی بر تلف شدن تعداد 
زیادی ماهی در ساحل مال قائد گناوه 
کارشناسان این اداره برای بررسی موضوع 

در محل حضور یافتند.
زیست  اداره حفاظت محیط  رئیس 
شهرستان گناوه گفت: ماهی‌های تلف 
شده همه از یک نوع هستند و تنها در 
یک منطقه از ساحل گناوه مشاهده شد و 
احتمال اینکه ناشی از دور ریز صید باشند 
که با جز و مد دریا به ساحل آمده‌اند وجود 
دارد اما برای تعیین علت اصلی باید منتظر 

نتیجه آزمایش‌های کارشناسی بود.
وی بیان کرد: برای مشخص شدن 
علت دقیق تلف شدن این ماهی‌ها نمونه 

گیری از آب و ماهی‌های تلف شده توسط 
کارشناسان اداره انجام شده است.

زیست  اداره حفاظت محیط  رئیس 
شهرستان گناوه بیان کرد: پس از بررسی 
و آزمایش‌های لازم و مشخص شدن علت 
دقیق این موضوع اطلاع رسانی کامل انجام 

خواهد شد.
به گزارش مهر، رئیس شیلات بندر 
گناوه نیز بیان داشت: این موضوع دلایل 
زیادی می‌تواند داشته باشد که باید دلیل 
اصلی موضوع در آزمایشگاه مشخص 
شود. عبدالمجید امینی افزود: از عواملی 
که ممکن است دلایل این موضوع باشد، 
می‌توان به آلودگی آب، شکوفایی جلبکی 

اشاره کرد.

اجرای پروژه سد برای شیراز خطرناک است

غارهای آهکی نفوذپذیر در سد تنگ سرخ
اطراف نقش رستم بحرانی‌ترین منطقه فرونشست زمین در کشور است

تلف شدن هزاران ماهی در ساحل گناوه

بخشدار دیشموک:

۷۱ دام گرفتار به تب مالت معدوم شد

بخشدار دیشموک از توابع کهگیلویه بزرگ در استان کهگیلویه و 
بویراحمد از فراگیری و اپیدمی‌بیماری تب مالت)هزار چهره( در روستاهای 
این بخش خبرداد و تاکیدکرد که خواستار همکاری تمامی‌نهادهای دولتی، 

خصوصی و مردم منطقه برای توقف سیر صعودی این بیماری هستیم.
علیرضا نوروزی در حاشیه بازدید از معدوم سازی برخی از دام‌های مبتلا به 
بیماری تب مالت در یکی از روستاهای بخش دیشموک به ایلنا از کهگیلویه بزرگ 
گفت: براساس آخرین آمار دریافتی متأسفانه تاکنون ۴۱ نفر از روستانشینان این 
بخش به بیماری تب مالت مبتلا شده‌اند. وی با بیان اینکه روستانشینان مبتلا به تب 
مالت در  روستاهای«رودریش، موردراز، دهنو و حومه« سکونت دارند، اظهار داشت: 

۷۵۶ خونگیری در دیشموک انجام داده و ۷۱ دام معدوم شده است.
بخشدار دیشموک از توابع کهگیلویه بزرگ در استان کهگیلویه و بویراحمد از 
کنترل این بیماری در روستای موردراز خبرداد اما تاکیدکرد که  روستانشینان برای 
مهار کامل این بیماری بایستی با نهادهای دولتی و بیمه‌ها همکاری لازم را از خود 
نشان دهند. نوروزی گفت: دامداران و روستانشینان می‌توانند با مبالغی از ۱۵ تا 
۳۰ هزارتومان، یک دام را بیمه کنند اما تصورشان این است که بیمه کردن دام‌ها 
بضرر دامداران بوده و به همین خاطر برای معدوم سازی دام‌های مبتلا به تب مالت 
با نهادهای مرتبط همکاری از خود نشان نمی‌دهند. وی با بیان اینکه دامداران در 
این بخش می‌گویند بیمه‌ها فقط ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بابت معدوم سازی 
دام‌های مبتلا به تب مالت به ما پرداخت می‌کنند و این رقم، رقم بسیار پایینی است، 
خاطرنشان کرد: درخواست ما از نهادهای حمایتی استان این است که برای کمک 
مالی به دامداران، پای کار بیایند تا دانداران بتوانند برای معدوم‌سازی همکاری کنند.

بخشدار دیشموک از توابع کهگیلویه بزرگ در استان کهگیلویه و بویراحمد با تاکید 
براینکه نیاز فوری به خدمات بهداشتی در روستاهای گرفتار به تب مالت داریم و 
متأسفانه با مشکلات جدی در بازگشایی محورهای ارتباطی روستایی نیز مواجه 
هستیم، ادامه داد: ما اکنون نیاز جدی به بازگشایی راه روستایی »رودریش« داشته 
تا خدمات دامپزشکی، بهداشتی و بیمه دام‌ها انجام گیرد.نوروزی گفت: اگر به موقع 
تصمیمات لازم اتخاذ نشود بدون شک با یک بحران مواجه هستیم که هم جمعیت 
انسانی را و هم جمعیت دامی‌را درگیر خواهد کرد. به گزارش ایلنا، »تب مالت« که 
به بیماری هزارچهره معروف است، از دام به انسان منتقل می‌شود و بسیار خطرناک 
و در عین حال قابل پیشگیری است که علاوه بر آثار زیان بخش در سلامت انسان 
و جمعیت دامی، موجب خسارات فراوان از جمله سقط جنین‌های مکرر، ایجاد 
ناباروری و کاهش تولید شیر می‌شود.در سال ۱۴۰۰،  ۱۸۹ نفر در استان کهگیلویه 
و بویراحمد به تب مالت مبتلا شدند و این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۲۲۴ مورد رسید.
بخش دیشموک در ۱۰۰ کیلومتری دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه و در ۳۰۰ 
کیلومتری یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده که با وجود داشتن 

ظرفیت‌های متعدد توسعه ای، متاسفانه از محرومیت‌های فراوانی رنج می‌برد.

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم« 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس 

ww.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/02/19 می‌باشد.

مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی

صلاحیت‌های مورد 
نیاز

تضمین شرکت در مناقصه
میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1403/02/26 ساعت 15:00
1403/03/07 ساعت 12:00
1403/03/08 ساعت 10:00

رشته آب پایه 5 و بالاتر 
از سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی و گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

900 17،990

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( 
تامین آب مجتمع قلعه جوق 

شهرستان مهاباد شماره فراخوان: 
2003005390000013

1403/02/26 ساعت 15:00
1403/03/07 ساعت 12:00
1403/03/08 ساعت 09:30

رشته آب پایه 5 و بالاتر 
از سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی و گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

2,096 41,919

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( 
تهیه لوله و لوله گذاری خطوط 

انتقال و شبکه توزیع آب و احداث 
ابنیه در روستاهای کانی سرخ، بیژن 
آباد، دهگرجی، نرزیوه و کوروش آباد 
شهرستان اشنویه شماره فراخوان: 

2003005390000014

1403/02/26 ساعت 15:00
1403/03/07 ساعت 12:00
1403/03/08 ساعت 10:30

رشته آب پایه 5 و بالاتر 
از سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی و گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

2،413 48،252

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( 
عملیات تکمیلی خطوط انتقال آب، 
احداث شبکه توزیع، ابنیه‌های جنبی 
و محوطه مخزن 2000متر مکعبی نع 

شکن بوکان 
شماره فراخوان: 

2003005390000012

محل تامین اعتبار: ردیف 1: اعتبارات عمرانی و سایر منابع / ردیف 2: اعتبارات عمرانی - نقد
اعتبار ردیف 3: اعتبارات عمومی و سایر منابع 

قیمت اسناد مناقصات: مناقصه‌گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR 040170000000105719774005 واریز و اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.  مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

   توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات 

مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
آدرس تحویل پاکات: ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: 04433450001

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19                                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/22

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

)مادر تخصصی(

)نوبت دوم(




